
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР 
   №15                                                                              «26» июня 2023 г. 
 
О внесении изменений в постановление 

 «Об утверждении Порядка присвоения  

идентификационных номеров  

автомобильным дорогам, находящимся  

в муниципальной собственности  

Ютазинского сельского поселения  

Ютазинского муниципального района» 

№ 19 от 11.09.2017г. 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 

Исполнительный комитет Ютазинского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Приложение № 2 постановления Исполнительного 

комитета Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района «Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам, находящимся в муниципальной собственности 

Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального района» № 19 

от 11.09.2017 г., изложив Приложения 2 в новой редакции. 

2. Приложения 2, принятое постановлением «Об утверждении Порядка 

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам, 

находящимся в муниципальной собственности Ютазинского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района» № 19 от 11.09.2017 г. 

признать утратившим силу. 

 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на сайте Ютазинского 

муниципального района в разделе «Сельские поселения». 

           

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮТАЗЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   

ЮТАЗЫ  АВЫЛ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

 

423962, Ютазы  авылы, 

Дмитров урамы, 2 

тел. 4-00-91 

факс: 8 (85593) 4-00-93 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЮТАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

423962, с. Ютаза, 

ул. Дмитрова, д.2 

тел. 4-00-91  

факс: 8 (85593) 4-00-93 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
И.О.Руководителя исполнительного комитета 
 Ютазинского сельского поселения                                                Л.М.Хайруллина



Автомобильные дороги общего пользования Ютазинского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан   
 

 Наиме
новани

е 
поселе

ния 

Идентифика
ционный 

номер 
дороги 

Наименовани
е дороги 

Катег
ория 
дорог

и 

Общ
ая 

прот
яжен
ность 
дорог

и 
(мощ
ность

), 
кило
метр

ов 

Обща
я 

протя
женно

сть 
дороги 
(мощн
ость), 

кв. 
метро

в 

Участки по видам покрытия 

 цементобетонн
ое покрытие 

асфальтобето
нное 

покрытие 

покрытие из 
щебня и 
гравия, 

обработанных 
вяжущими 

материалами 

грунтовое 
покрытие 

 протя
женно
сть, 
килом
етров 

площа
дь, 
тыс.кв.
метро
в 

протя
женно
сть, 
килом
етров 

площ
адь, 
тыс.к
в.мет
ров 

протя
женно
сть, 
килом
етров 

площ
адь, 
тыс.к
в.мет
ров 

прот
яжен
ность
, 
кило
метр
ов 

площа
дь, 
тыс.кв
.метро
в 

 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 16 17 

 

Ютази
нское 

92-654-455-

ОП-МП-1 

с.Ютаза 

ул.Кыска-

Елга III 

1 6000    1   

6     6   

 

92-654-455-

ОП-МП-2 

с.Ютаза 

ул.Школьная III 

0,3  1800   0,3   
1,8     1,8   

 

92-654-455-

ОП-МП-3 

с.Ютаза 

ул.Дмитрова III 

0,75  4500 0,5 0,25   
4,5   3 1,5   

 

92-654-455-

ОП-МП-4 

с.Ютаза 

ул.Гагарина III 

1,25 7500    1,25   
7,5     7,5   

 
92-654-455-

с.Ютаза III 1,25  7500 1,25     7,5   7,5     



ОП-МП-5 ул.Вахитова 

 

92-654-455-

ОП-МП-6 

с.Ютаза 

ул.Чапаева III 

0,5  300   0,5   
3     3   

 

92-654-455-

ОП-МП-7 

с.Ютаза 

ул.Ленина III 

0,75  4500 0,75     
4,5   4,5     

 

92-654-455-

ОП-МП-8 

с.Ютаза 

ул.Колхозная III 

0,75  4500 0,75     
4,5   4,5     

 

92-654-455-

ОП-МП-9 

с.Ютаза 

ул.Чкалова III 

0,75 4500    0,75   
4,5     4,5   

 

92-654-455-

ОП-МП-10 

с.Ютаза 

ул.Тукая III 

0,75 4500    0,75   
4,5     4,5   

 

92-654-455-

ОП-МП-11 

с.Ютаза 

ул.Кирова III 

0,75 4500    0,75   
4,5     4,5   

 

92-654-455-

ОП-МП-12 

с.Ютаза 

ул.Свердлова III 

0,75 4500  0,75     
4,5   4,5     

 

92-654-455-

ОП-МП-13 

с.Ютаза 

ул.Комсомоль

ская III 

1,25 7500  1,25     

7,5   7,5     

 

92-654-455-

ОП-МП-14 

с.Ютаза 

ул.Ворошило

ва III 

1 6000    1   

6     6   

 

92-654-455-

ОП-МП-15 

с.Ютаза 

ул.Октября III 

0,5  300   0,5   
3     3   

 

92-654-455-

ОП-МП-16 

с.Ютаза 

ул.М.Джалиля III 

0,3  1800   0,3   
1,8     1,8   



 

92-654-455-

ОП-МП-17 

с.Ютаза 

ул.Рахманкул

ова III 

0,3 1800    0,3   

1,8     1,8   

 

92-654-455-

ОП-МП-18 

с.Ютаза 

ул.Загот-

Зерно III 

1,35 8100  0,6 0,75   

8,1   3,6 4,5   

 

92-654-455-

ОП-МП-19 

с.Ютаза 

ул.Камалеева III 

0,8  4800   0,8   
4,8     4,8   

 

92-654-455-

ОП-МП-20 

с.Ютаза 

ул.А.Камалтд

инова III 

0,5  300   0,5   

3     3   

 

92-654-455-

ОП-МП-21 

с.Ютаза 

ул.Куйбышев

а III 

0,75 4500    0,75   

4,5     4,5   

 

92-654-455-

ОП-МП-22 

с.Ютаза 

ул.Пионерска

я III 

0,25  1500   0,25   

1,5     1,5   

 

92-654-455-

ОП-МП-23 

с.Ютаза 

ул.Катеева III 

0,25  1500   0,25   
1,5     1,5   

 

92-654-455-

ОП-МП-24 

с.Ютаза 

ул.Молодежн

ая III 

0,75  4500   0,75   

4,5     4,5   

 

92-654-455-

ОП-МП-25 

с.Ютаза 

ул.Южная III 

0,3  1800   0,3   
1,8     1,8   

 

92-654-455-

ОП-МП-26 

д.Каркале 

ул.Лесная III 

0,5  300   0,5   
3     3   



 

 

92-654-455-

ОП-МП-27 

д.Каркале 

ул.Ягодная  

0,1  600     0,1 
0,6       0,6 

 

92-654-455-

ОП-МП-28 

п.Ютазинская 

Кумысолечеб

ница, 

ул.Солнечная  

0,3  1800   0,3   

1,8     1,8   

 

92-654-455-

ОП-МП-29 

д.Алма-Ата 

ул.Кирова  

0,3  1800   0,3   
1,8     1,8   

 

92-654-455-

ОП-МП-30 

д.Алма-Ата 

ул.Зеленая  

0,6  3600   0,6   
3,6     3,6   

 

92-654-455-

ОП-МП-31 

п.Малиновка 

ул.Луговая  

0,5 300    0,5   
3     3   

 

92-654-455-

ОП-МП-32 

Ютаза-

Каркале  

2 12000   2   
12     12   

 

92-654-455-

ОП-МП-33 

Алма-Ата-

Малиновка  

1  6000   1   
6     6   

 

92-654-455-

ОП-МП-34 

Ютаза-Алма-

Ата  

12  72000 10 2   
72   60 12   

 

92-654-455-

ОП-МП-35 

Каркале-

Алма-Ата  

2  12000   2   
12     2   

 

92-654-455-

ОП-МП-36 

д.Ик 

ул.Зеленая  
1,2 

 4800   
0,65 0,55 4,8 

        

 
 

                 


